ROBERT KOCH INSTITUT

X

Hinweis zum Einsatz von Cookies

Mit dem Klick auf "Erlauben" erklaren Sie sich damit einverstanden, dass wir lhren Aufenthalt auf der Seite anonymisiert aufzeichnen
ausschlief3lich zur Analyse, Pflege und Verbesserung unseres Internetauftritts eingesetzt. Weitere Informationen zum Datenschutz er

Startseite > Infektionskrankheiten A-Z > Coronavirus SARS-CoV-2 : COVID-19: Fallzahlen in Deuf


https://www.rki.de/DE/Home/homepage_node.html
https://www.rki.de/DE/Home/homepage_node.html
https://www.rki.de/DE/Service/Datenschutz/datenschutzerklaerung_node.html
https://www.rki.de/DE/Home/homepage_node.html
https://www.rki.de/DE/Content/InfAZ/InfAZ_marginal_node.html
https://www.rki.de/DE/Content/InfAZ/N/Neuartiges_Coronavirus/nCoV_node.html

covip-19: Fallzahlen in Deutschland und weltweit

Fallzahlen in Deutschland
Stand: 19.6.2020, 00:00 Uhr (online aktualisiert um 08:30 Uhr)

Bundesland

Baden-Wdirttem
berg

Bayern
Berlin
Brandenburg
Bremen
Hamburg
Hessen

Mecklenburg-
Vorpommern

Niedersachsen

Nord-
rhein-Westfalen

Rheinland-
Pfalz

Saarland
Sachsen

Sachsen-
Anhalt

Schleswig-
Holstein

Thiringen

Gesamt

Anzahl

35.236

47.799

7.603

3.374

1.626

5.156

10.503

791

13.097

40.156

6.883

2.774

5.382

1.818

3.131

3.205

188.534

Elektronisch libermittelte Falle

Differenz
zZum
Vortag

+18

+52
+128
+9
+7
+2
+63

+4

+34

+379

+9

+1
+23

+16

+9

+16

+770

Falle
in den
letzten
7 Tagen

135

215
370
44
53
17
188

1

277

1.069

53

39

84

13

49

2.625

7-Tage-
Inzidenz

1,2

1,6
9,9
1,8
7,8
0,9
3,0

0,7

3,5

6,0

1,3

0,8
1,0

3,8

0,4

2,3

3,2

Todesfalle

1.821

2.562

21

163

49

259

499

20

618

1.660

234

168

221

57

152

178

8.872


https://corona.rki.de
https://corona.rki.de
https://www.rki.de/DE/Content/InfAZ/N/Neuartiges_Coronavirus/Situationsberichte/Gesamt.html
https://www.rki.de/DE/Content/InfAZ/N/Neuartiges_Coronavirus/Situationsberichte/Gesamt.html
https://corona.rki.de
https://who.sprinklr.com/
https://who.sprinklr.com/
https://www.ecdc.europa.eu/en/cases-2019-ncov-eueea
https://www.ecdc.europa.eu/en/cases-2019-ncov-eueea
https://www.rki.de/DE/Content/InfAZ/N/Neuartiges_Coronavirus/Situationsberichte/Gesamt.html
https://www.rki.de/DE/Content/InfAZ/N/Neuartiges_Coronavirus/Situationsberichte/Gesamt.html
https://www.rki.de/DE/Content/InfAZ/N/Neuartiges_Coronavirus/nCoV.html
https://www.rki.de/DE/Content/InfAZ/N/Neuartiges_Coronavirus/nCoV.html
https://www.rki.de/DE/Content/InfAZ/N/Neuartiges_Coronavirus/nCoV.html




	Navigation und Service
	Hinweis zum Einsatz von Cookies

	COVID-19: Fallzahlen in Deutschland und weltweit
	Fallzahlen in Deutschland
	Detaillierte Fallzahlen in Deutschland: Dashboard
	Hinweise zur Erfassung und Veröffentlichung von COVID-19-Fallzahlen
	Fallzahlen weltweit
	Weitere Informationen


