

Hinweis zum Einsatz von Cookies

Mit dem Klick auf "Erlauben" erklären Sie sich damit einverstanden, dass wir Ihren Aufenthalt auf der Seite anonymisiert aufzeichnen ausschließlich zur Analyse, Pflege und Verbesserung unseres Internetauftritts eingesetzt. Weitere Informationen zum Datenschutz er

Startseite > Infektionskrankheiten A-Z > Coronavirus SARS-CoV-2 > COVID-19: Fallzahlen in Deut

COVID-19: Fallzahlen in Deutschland und weltweit

Fallzahlen in Deutschland

Stand: 19.6.2020, 00:00 Uhr (online aktualisiert um 08:30 Uhr)

_			
RIII	าฝกต	land	
Dui	IUES	ıaııu	

Elektronisch übermittelte Fälle

	Anzahl	Differenz zum Vortag	Fälle in den letzten 7 Tagen	7-Tage- Inzidenz	Todesfälle
Baden-Württem berg	35.236	+18	135	1,2	1.82′
Bayern	47.799	+52	215	1,6	2.562
Berlin	7.603	+128	370	9,9	21
Brandenburg	3.374	+9	44	1,8	160
Bremen	1.626	+7	53	7,8	49
Hamburg	5.156	+2	17	0,9	259
Hessen	10.503	+63	188	3,0	499
Mecklenburg- Vorpommern	791	+4	11	0,7	20
Niedersachsen	13.097	+34	277	3,5	618
Nord- rhein-Westfalen	40.156	+379	1.069	6,0	1.660
Rheinland- Pfalz	6.883	+9	53	1,3	234
Saarland	2.774	+1	8	0,8	168
Sachsen	5.382	+23	39	1,0	22
Sachsen- Anhalt	1.818	+16	84	3,8	5
Schleswig- Holstein	3.131	+9	13	0,4	15
Thüringen	3.205	+16	49	2,3	17
Gesamt	188.534	+770	2.625	3,2	8.87